DIE
PHYSIOLOGISCHE
WAHL
SimuForm™ Anuloplastie-Ring
HYBRIDFORM
Der SimuForm-Ring sorgt für ein halbstarres posteriores Remodeling und bietet
gleichzeitig einen flexiblen anterioren Teil, um Bewegung zu ermöglichen.
Der Mitralklappen-Anulus verändert seine Form im Herzzyklus.

Halter, was ein schnelles Lösen des Rings ermöglicht.
Stabile Griff-Halter-
Verbindung
Visuelle Referenzlinie
der Chordae
Ermöglicht das Lösen des Halters mit geringem Kraftaufwand durch
einen Schnitt, der Ring bleibt während des Nähens sicher befestigt.
Bietet eine visuelle Referenz der Anulus-Ebene bei der
Durchführung von Rekonstruktionen der Chordae.
SIMUFORM-RING PRODUKTINFORMATIONEN
Größe
(mm)
Produkt-
codes „A“ (mm) „B“ (mm) Öffnungsfläche
(mm2) "C" (mm)
24 7800RR24 23,1 31,0 290 24,6
26 7800RR26 25,0 32,9 340 26,5
28 7800RR28 26,9 34,9 390 28,5
30 7800RR30 28,9 36,8 460 30,4
32 7800RR32 30,7 38,7 480 32,3
34 7800RR34 32,7 40,6 560 34,2
36 7800RR36 34,6 42,6 640 36,2
38 7800RR38 36,6 44,5 730 38,1
40 7800RR40 38,5 46,4 810 40,0
A: Ring-Innendurchmesser
B: Ring-Außendurchmesser
C: Innendurchmesser der Versteifung
Öffnungsfläche